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Offentliche Schulden in Hamburg
am 31. Dezember 2007

Fir die Freie und Hansestadt Hamburg beliefen sich die Schulden am 31. Dezember 2007 auf 21 889 Mio. Euro.
Gegeniber dem Vorjahr nahm der Schuldenstand um knapp 2 Mio. Euro ab. Rein rechnerisch war damit jeder
Einwohner Hamburgs mit Schulden in Héhe von 12 435 Euro belastet.

Die Kreditmarktschulden betrugen 21 619 Mio. Euro. Den gewichtigsten Anteil daran bildeten die Schulden bei
Banken und Sparkassen in Hohe von 8 444 Mio. Euro, gefolgt von Wertpapierschulden in Héhe von 7 343 Mio.
Euro. Die Schulden bei 6ffentlichen Haushalten beliefen sich auf 269 Mio. Euro.

Entwicklung der Schulden
in Mio Euro
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Rechtsgrundlage der Erhebung:

Gesetz Uber die Statistiken der offentlichen Finanzen und des Personals im Offentlichen Dienst (Finanz- und
Personalstatistikgesetz — FPStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 2006 (BGBI. | S. 438).
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Offentliche Schulden in Hamburg

1 000 Euro

Schuldenart

Schuldenaufnahmen vom
1.1. bis 31.12.2007

Schulden-
stand

mit einer Laufzeit von

31.12.2007

bis

einschl.
1 Jahr

Uber 1 Jahr
bis unter
5 Jahren

5 Jahren
und mehr

ins-
gesamt

Sonstige
Schulden-
zugange
vom 1.1. bis
31.12.2007

Tilgung
vom 1.1. bis
31.12.2007

Sonstige
Schulden-
abgange
vom 1.1. bis
31.12.2007

Einwohner

am 30.06.2007: 1 760 322

Schulden am Kreditmarkt
Wertpapierschulden
Direkte Darlehen von

inlandischen Banken, Sparkassen

und sonstigen Kreditinstituten
inland. Bausparkassen
inland. Versicherungs-
unternehmen
der Bundesanstalt fur Arbeit
offentlichen Zusatzversorgungs-
einrichtungen
sonstigen Sozialversicherungen
sonstigen inland. Stellen
auslandischen Stellen
Euro-Schulden
Fremdwahrungsschulden

Kreditmarktschulden im engeren
Sinn
Ausgleichsforderungen

Kreditmarktschulden im weiteren
Sinn

Schulden bei 6ffentlichen
Haushalten

beim Bund

beim ERP-Sondervermdgen

bei sonstigem Sondervermdgen
des Bundes

bei Landern

bei Gemeinden/GV.

bei Zweckverbanden

bei Eigenbetrieben

Zusammen

Schulden insgesamt
je Einwohner in Euro
Innere Darlehen, Kassen-
verstarkungskredite

Mittel von Sonderriicklagen
Mittel von Sondervermdgen
ohne Sonderrechnung

Innere Darlehen zusammen
Kassenverstarkungskredite
Biirgschaften, Garantien und
sonstige Gewahrleistungen
Haftungssumme insgesamt

Kreditdhnliche Rechtsgeschifte

Hypotheken-, Grund- und
Rentenschulden

Restkaufgelder

Leasingvertrage

Zusammen

7 342 529

8443 762
25000

2272767

141 000
5000
2908 833
480 565

21619 456

21619 456

269 409

269 409

21 888 865
12435

33 000

10 002 286

2780

2780

250 000 716 667

50 000 1045000

- 76 000

100 000 6 000
- 291 878
- 25000

400000 2160545 2560545

400000 2160545 2560545

400000 2160545 2560 545

966 667

1095 000

76 000

106 000

291 878
25000

83 000

83 000

83 000

1205 646

1147 174

161 455
30678

2 544 953

2 544 953

13 885

13 885
2 558 838

83 000

83 000

3213

3213
86 213
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